2023年 11月 24日

各 位

 会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 下川 康志

（コード：5491 東証スタンダード)

問合せ先 常務取締役管理本部長 長谷川 伸一

（TEL 03－5765－8100）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期決算において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社の顧客である東京ラヂエーター製造株式会社にて当社の冷間圧延ステンレス鋼帯を素材として

製造した一部製品から不具合が発生し、その製品を搭載した車両が 2022年 12月に国土交通省の定める

リコール対象となりました。

これに伴う補償費用等につき、東京ラヂエーター製造株式会社及び関係各社と協議の上、200 百万円

に相当する金額を当社が負担することで合意したため、同額を特別損失として計上する見込みです。

２.業績に与える影響

2024 年３月期の連結及び個別の業績予想につきましては、本日公表しました「業績予想の修正に関

するお知らせ」に記載のとおりです。

以 上